

Protokół nr LV.23
sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego
z dnia 28 czerwca 2023 r.

Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Jarmoliński otworzył obrady w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu o godzinie 13⁰⁰. Obecnych na początku było 16 radnych (nieobecny był Smejliś Rafał). Przewodniczący przywitał gości. Do porządku obrad zaproponował jedną zmianę, a mianowicie wprowadzenie projektu uchwały w sprawie skargi na dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Międzyrzeczu (druk nr 24). Poprosił Macieja Zawadzkiego Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o krótkie uzasadnienie konieczności wprowadzenia do porządku obrad tego projektu.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji powiedział, że zwłoka wynikała z wątpliwości prawnych związanych z kompetencjami Rady w zakresie rozpatrywania spraw w których toczyło się już postępowanie sądowe.

Przewodniczący Rady zaproponował, żeby przegłosować włączenie tej uchwały do porządku obrad w pkt 15. W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za włączeniem projektu uchwały na druku nr 24 do porządku obrad głosowało 16 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 16 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Następnie **Przewodniczący Rady** przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad. W głosowaniu jawnym za przyjęciem porządku obrad głosowało 16 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 16 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przedstawienie Raportu o stanie powiatu międzyrzeckiego za 2022 r.
4. Debata nad Raportem o stanie powiatu międzyrzeckiego za 2022 r.
5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Międzyrzeckiego wotum zaufania (druk nr 19).
6. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Zarządu oraz sprawozdania z wykonania budżetu powiatu międzyrzeckiego za rok 2022 – dyskusja.
7. Odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Międzyrzeckiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2022 wraz z informacją o stanie mienia.
8. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Międzyrzeckiego.
9. Odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Międzyrzeckiego dotyczącego udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Międzyrzeckiego z tytułu wykonania budżetu za 2022 r.
10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Międzyrzeckiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu w 2022 r (druk nr 20).

11. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Międzyrzeckiego za 2022 r (druk nr 21).
12. Ocena stanu bezpieczeństwa sanitarnego w powiecie: raport Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego w roku 2022 oraz sprawozdanie Powiatowego Lekarza Weterynarii za rok 2022 i informacje o bieżącej działalności.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2023 r (druk nr 22).
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2023-2038 (druk nr 23).
15. Podjęcie uchwały w sprawie skargi na dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Międzyrzeczu (druk nr 24).
16. Informacja Prezesa Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. o bieżącej sytuacji szpitala.
17. Zapytania i interpelacje radnych.
18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
19. Sprawozdanie Starosty i Skarbnika z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.
20. Przyjęcie protokołu z LIV sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 31 maja 2023 r.
21. Sprawy organizacyjne i korespondencja do Rady Powiatu.

Ad 3.

Przewodniczący Rady poprosił Starostę o przedstawienie Raportu o stanie powiatu międzyrzeckiego za 2022 r.

Starosta przedstawiła Raport o stanie powiatu międzyrzeckiego za 2022 r. Złożyła serdeczne podziękowania pracownikom, dyrektorom jednostek podległych, przedstawicielom służb zespolonych, Zarządowi oraz radnym za bardzo dobrą współpracę zwracając się z prośbą o udzielenie absolutorium i wotum zaufania.

Ad 4.

Przewodniczący Rady przystąpił do debaty nad Raportem o stanie powiatu międzyrzeckiego za 2022 r. Powiedział, że radni mogą zabierać głos w czasie nieograniczonym. Głos mogą zabierać również mieszkańcy, którzy powinni zgłosić się do dnia poprzedzającego sesję ale takich zgłoszeń nie było.

Radna Halina Banaszekiewicz podziękowała Staroście za syntetyczne przedstawienie ogromu działań, jakie miało miejsce w zeszłym roku. Powiedziała, że to był dobry rok, ponieważ obfitował w liczne inwestycje, które są ważne dla mieszkańców. Był to ogromny projekt w CKZiU, wyremontowana Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Międzyrzeczu, kolejny dom dziecka - to są rzeczy nie do przecenienia. Wspaniale rozwinęło się Muzeum, gdzie kierunek jest widoczny, a zmiany istotne. Liczne inwestycje w porozumieniu z gminami również były niezwykle ważne i cenne. Ważną kwestią dla mieszkańców jest szpital. Radna powiedziała, że nie można zgodzić się na dane statystyczne opublikowane w raporcie dotyczące oczekiwania na wizytę do endokrynologa, kardiologa. Niektóre terminy są nie do zaakceptowania. Radna powiedziała, że jakiś czas temu była mowa o tym, że Zarząd zawierał umowę odnośnie stypendiowania studentów pielęgniarstwa i zapytała na jakim to jest etapie.

Starosta powiedziała, że środki na stypendia były zabezpieczone już w zeszłym roku. Zawarte zostało stosowne porozumienie w ubiegłym roku, natomiast kilka miesięcy temu poproszono

o informację, czy podtrzymywana będzie współpraca w zakresie stypendiów. Zdaniem Starosty przyszedł rok akademicki będzie tym czasem, kiedy stypendia będą wdrażane ale w tej sprawie odbędzie się jeszcze spotkanie.

Radna Halina Banaszekiewicz zapytała, czy dobrze rozumie, że ten program nie jest realizowany i czy umowa straciła aktualność.

Starosta powiedziała, że zawarte zostało porozumienie o współpracy. Do wdrożenia stosownego programu musi być zawarta trójstronna umowa, której stroną będzie również szpital. Na ten moment taka umowa nie została podpisana.

Przewodniczący Rady powiedział, że raport stanowi też podsumowanie pracy Rady. Na 46 podjętych uchwał tylko dwie oświatowe dotyczące regulaminów organizacyjnych i finansowych szkół zostały uchylone, co stanowi dobre świadectwo jako Rady.

Radna Zofia Plewa przedstawiła stanowisko Klubu Radnych Koalicja Ziemi Międzyrzeckiej, który pozytywnie ocenił pracę Zarządu i będzie głosował za udzieleniem absolutorium.

Więcej głosów w dyskusji nie było.

Ad 5.

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Międzyrzeckiego wotum zaufania (druk nr 19).

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 16 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 16 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod numerem LV.223.23.

Ad 6.

Przewodniczący Rady powiedział, że przed głosowaniem absolutorium Rada zobowiązana jest do rozpatrzenia sprawozdania finansowego Zarządu oraz sprawozdania z wykonania budżetu powiatu międzyrzeckiego za rok 2022. Poprosił o krótkie przedstawienie tych sprawozdań.

Skarbnik przedstawił sprawozdanie finansowe Zarządu oraz sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu międzyrzeckiego za rok 2022.

Przewodniczący Rady podziękował Skarbnikowi za przedstawienie informacji. Zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w dyskusji. Zgłoszeń nie było.

Ad 7.

Następnie **Przewodniczący Rady** odczytał uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 28 kwietnia 2023 r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Międzyrzeckiego sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu za rok 2022 wraz z informacją o stanie mienia. Opinia przedstawia się pozytywnie wraz z uwagami.

Ad 8.

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Międzyrzeckiego.

Radny Tadeusz Jasionek przedstawił wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Międzyrzeckiego.

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawienie wniosku.

Ad 9.

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 21 czerwca 2023 r. w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Międzyrzeckiego o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Międzyrzeckiego z tytułu wykonania budżetu powiatu za rok 2022. Opinia przedstawia się pozytywnie z uwagą.

Ad 10.

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Międzyrzeckiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu w 2022 r (druk nr 20).

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 15 radnych, radny Mieczysław Kuryś nie był obecny podczas głosowania. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod numerem LV.224.23.

Ad 11.

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Międzyrzeckiego za 2022 r. (druk nr 21).

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 15 radnych, radny Mieczysław Kuryś nie był obecny podczas głosowania. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod numerem LV.225.23.

Starosta serdecznie podziękowała za udzielenie absolutorium oraz wotum zaufania, które podjęte jednogłośnie przynosi satysfakcję i jest ukoronowaniem pracy jej oraz pracowników.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach o godz. 14¹⁵.

Obrady sesji wznowiono o godz.14²⁴. W przerwie obrady opuścił radny Radosław Lorenz (obecnych było 15 radnych).

Ad 12.

Przewodniczący Rady przystąpił do kolejnego punktu obrad przekazując głos **Ryszardowi Połozowskiemu Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii**.

Powiatowy Lekarz Weterynarii przedstawił sprawozdanie z działalności za rok 2022.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś ma pytania, uwagi do pana Inspektora.

Radny Dariusz Orzeszko powiedział, że w ostatnim czasie Gminę Trzciel nawiedziło nieszczęście w postaci śniętych ryb. Zapytał Inspektora, czy zna tą sprawę i czy znana jest przyczyna.

Powiatowy Lekarz Weterynarii powiedział, że ta sprawa jest mu znana. Jego udział natomiast w tego typu akcjach ogranicza się do pobierania prób ryb do ewentualnego badania, jeżeli w badaniach wody wyszłyby jakieś skażenia. W przypadku jaki zaistniał dochodziło do tak zwanej przyduchy, czyli zbyt małej ilości tlenu. Zwrócił uwagę, że rzeka Obra spiętrzona jest przez tamę w Bledzewie i w jej zakres dostały się liczne bagna, które uczynniają się po silnych ulewach.

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że w Raporcie jest rozdział poświęcony wodom. Oceny czystości wód dokonują placówki państwowe, które od kilku lat nie są wykonywane. Dane są cały czas z 2018, 2019 roku i nie wiadomo jaka jest czystość naszych wód.

Powiatowy Lekarz Weterynarii powiedział, że odbędzie się spotkanie ze Starostą i z zarządaniem kryzysowym w tej sprawie. Trzeba wrócić do przyczyn tego zjawiska. Rzeki są za płytkie i nie pogłębiane.

Przewodniczący Rady poprosił **Magdalenę Szczurek Powiatowego Inspektora Sanitarnego** o przedstawienie raportu o stanie bezpieczeństwa sanitarnego w roku 2022.

Powiatowy Inspektor Sanitarny przedstawiła w formie prezentacji multimedialnej raport o stanie bezpieczeństwa sanitarnego w roku 2022.

Przewodniczący Rady powiedział, że wprowadzenie szczepienia przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego jest wielkim sukcesem samorządów, ponieważ przez wiele lat samorządy tytułem różnych programów zdrowotnych realizowały te szczepienia. Zwrócił uwagę na informacje zawarte w raporcie, że liczba zgłoszonych niepożądanych odczynów poszczepiennych w naszym powiecie wynosiła zero w roku 2022. Jest to dowód wprost w dyskusjach z osobami, które nie chcą szczepić.

Radny Jerzy Gądek przypomniał, że dwanaście lat temu za rządów Burmistrz Dubickiego, jego staraniem jako Przewodniczącego Rady Miejskiej szczepiono wszystkie dziewczynki w Gminie Międzyrzecz. Nie jest to więc nic nowego.

Powiatowy Inspektor Sanitarny powiedziała, że prekursorem szczepień przeciwko HPV były przede wszystkim samorządy. Jest to w dalszym ciągu szczepienie zalecane, a nie w ramach obowiązującego kalendarza szczepień, czyli nie jest refundowane przez państwo.

Radna Halina Banaszkiwicz powiedziała, że Gmina Pszczew od czterech, pięciu lat finansowała program szczepienia przeciwko HPV. Szkoła uczestniczyła w organizacji spotkań, powiadamiano rodziców, umawiano z lekarzem. Zainteresowanie było nieduże i z roku na rok maleje. Być może jest tu jakieś zadanie dla instytucji oświatowych ale też dla sanepidu, jednostek ochrony zdrowia, żeby prowadzić edukację na temat szczepień.

Powiatowy Inspektor Sanitarny powiedziała, że jako instytucja państwowa pewne rzeczy programowe narzucane ma ogólnie ale nie uchyla się od oddolnych inicjatyw.

Ad 13.

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2023 r (druk nr 22). Poprosił o opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej powiedział, że pozytywnie zaopiniowano ten projekt uchwały, jak również projekt w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu powiedziała, że Komisja analizowała ten projekt, natomiast radni wyrażą swoją opinię w głosowaniu.

Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej powiedziała, że uchwała była omawiana na Komisji i zaopiniowano ją pozytywnie.

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu, 1 radny nie wziął udziału w głosowaniu. Obecnych w głosowaniu było 15 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu. **Przewodniczący Rady** zarządził reasumpcję głosowania w związku z niezagłosowaniem przez radnego Kowalewskiego.

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 15 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod numerem LV.226.23.

Ad 14.

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2023-2038 (druk nr 23).

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 15 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod numerem LV.227.23.

Ad 15.

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie skargi na dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Międzyrzeczu (druk nr 24). Poprosił Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o krótkie przedstawienie uchwały.

Przewodniczący Komisji, Skarg, Wniosków i Petycji powiedział, że uzasadnienie uchwały jest bardzo szczegółowe. Co do bezzasadności drugiej skargi świadczy fakt, że Dyrektor Liceum wykonała postanowienie sądu i wypłaciła skarżącej należną jej kwotę. W związku z tym, ta skarga nie ma uzasadnienia.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś ma pytania, uwagi. Uwag nie było.

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 1 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 15 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod numerem LV.228.23.

Ad 16.

Przewodniczący Rady poprosił Prezesa Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. o przedstawienie bieżącej informacji o sytuacji szpitala.

Radny Jerzy Gądek powiedział, że wpłynęło pismo, którym Rada powinna się zająć.

Przewodniczący Rady powiedział, że pismo, o którym mówi radny ma charakter listu do Rady, nie jest to skarga.

Radny Jerzy Gądek powiedział, że nie zgadza się z tym. W tym piśmie przedstawiono pewne sytuacje z prośbą o podjęcie odpowiednich działań.

Przewodniczący Rady powiedział, że nie jest to punkt w którym powinno się dyskutować to pismo. Poprosił, żeby zostało to omówione w punkcie dwudziestym.

Prezes Szpitala pogratulował jednomyślnie uzyskanego absolutorium. Powiedział, że to, o czym dyskutowali wcześniej radni stanowi 10% tego, czy człowiek będzie zdrowy, czy nie, a 53% zależy od niego samego, od stylu życia. W tych 10% szczepienia są oczywiście niezwykle ważne. Poinformował o złożeniu rezygnacji z funkcji Prezesa Szpitala, rezygnacja została przyjęta i ogłoszono konkurs. Powiedział, że ponad dwa lata współpracy z Zarządem, z wieloma radnymi na rzecz Szpitala przynosi efekty tego, że niektórzy nie wytrzymują presji, że Szpital ma funkcjonować jako przedsiębiorstwo ale przede wszystkim jako jednostka systemu ochrony zdrowia. Za jakiś czas Szpital zostanie jako jedyna placówka szpitalna, która będzie gwarantowała dostęp do leczenia w szpitalu dzieci w tej części województwa. Niezwykle ważny dla Szpitala jest wojewódzki plan transformacji, w którym znalazły się takie zapisy, dzięki którym można było w ubiegłym roku skutecznie złożyć wniosek o inwestycje do „Polskiego Ładu” stanowiące o rozbudowie Szpitala. Prezes powiedział, że sprawa, którą podniósł radny Gądek wymaga tylko i wyłącznie zajęcia stanowiska zakładu pracy. Został powołany zespół, który powinien być dawno powołany i tego radny nie dopilnował. Przede wszystkim należy dbać o własne dobro, jakim jest Szpital.

Przewodniczący Rady powiedział, że wystąpienie Prezesa nie było przewidziane w planie jako pożegnalne. Rezygnacja Prezesa nie została jeszcze przyjęta przez Zgromadzenie Wspólników, co nastąpi. Poprosił Prezesa o udzielenie odpowiedzi na pytania, które będą, również w tej trudnej sprawie, która wyniknęła. To sprawa personalna i nie powinna być dyskutowana przez Radę.

Radny Jerzy Gądek powiedział, że jemu bardziej na sercu leży ten Szpital niż Prezesowi, ponieważ jest stąd, co wielokrotnie od wielu lat wykazywał przekazując różne sumy pieniądze na remonty. Powiedział, że te przytyki do jego osoby były bardzo nie na miejscu. Nie zauważył, żeby jego działania były tak dogłębne, jak to Prezes przedstawił. Co do otrzymanego pisma, to chodzi tylko o nadzór Rady w tej sprawie. Radny wniósł o to, żeby sprawdziła to Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.

Przewodniczący Rady powiedział, że po otrzymaniu tego pisma rozmawiał z Prezesem. To dotyczy pracodawcy i pracownika. Nadzór nad spółką sprawuje Rada Nadzorcza. Poprosił Prezesa o wyjaśnienia.

Prezes powiedział, że jest mu bardzo przykro, że coś takiego w ogóle zaistniało. Zakład pracy podjął wszystkie kroki do wyjaśnienia tej sprawy.

Przewodniczący Rady powiedział, że pismo skierowano do Prezesa Szpitala 14 czerwca i jednocześnie 14 czerwca do Rady. Nie dotyczyło braku czynności ze strony Prezesa.

Radca prawny powiedział, że rozprawianie o tej skardze na sesji, w sytuacji, kiedy jest nagrywana, upubliczniana rzeczywiście jest rzeczą co najmniej niefortunną. Odradził podejmowanie tej dyskusji tu i teraz. Z pisma wyraźnie wynika, czego autor oczekuje. W jego ocenie przesądza to o tym, że to skargą nie jest. Zaproponował, żeby Rada Powiatu zwróciła się do Rady Nadzorczej spółki, żeby tę sprawę wyjaśniła informując Radę Powiatu o wynikach przeprowadzonego postępowania.

Radna Halina Banaszek powiedziała, że jest zdumiona, że takie pismo wpłynęło. Rozumie z tego, że nic się w Szpitalu w tej kwestii nie zadziało. Odbiera tę sprawę tak, że powinna być rozstrzygnięta w Szpitalu, w zakładzie pracy. Powiedziała, że jest zaskoczona brakiem i przyjęciem odpowiednich dokumentów w tak dużym zakładzie pracy. Bez wątplenia ta sytuacja wymaga wyjaśnienia.

Prezes Szpitala powiedział, że wszystkie czynności zostały podjęte już dawno i nie odpowiada za to, co jest w tym piśmie. Dlatego też zadał pytanie, skoro to jest niezbędne, to dlaczego wcześniej tego nie było.

Radny Krzysztof Marzec powiedział, że popiera wypowiedź radnego Gądka i sprawę należy przekazać do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Nie rozmawia się o sytuacji z czerwca ale o tej, która była od września i według niego jest to skarga na beczynność Prezesa, że mimo zgłaszanych problemów one się powielają. Radny powiedział, że dwa miesiące temu składał pismo w sprawie dostępu do informacji i do dnia dzisiejszego nie otrzymał odpowiedzi. Starosta skierowała to pismo do Prezesa informując, żeby tą sprawą się zająć. To kolejny przykład niepotrzebnych dyskusji.

Przewodniczący Rady zaproponował, żeby podjąć stanowisko Rady przekazujące sprawę do Rady Nadzorczej Szpitala z wnioskiem o wyjaśnienie zarzutów i nieprawidłowości zgłoszonych w piśmie skierowanym do Rady.

Radny Mieczysław Kuryś zaproponował, żeby poddać ten wniosek pod głosowanie.

Radny Tadeusz Jasionek powiedział, że skoro takie pismo skierowano do Rady to zadaniem Rady byłoby ustalić kto ma się tą sprawą zająć.

Starosta powiedziała, że należy wziąć pod uwagę wypowiedź radcy prawnego. Organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność Zarządu Szpitala jest Rada Nadzorcza.

Przewodniczący Rady odczytał stanowisko Rady Powiatu w tej sprawie.

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za wnioskiem Przewodniczącego Rady głosowało 14 radnych, 1 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 15 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad 17 i 18.

Zapytań i interpelacji radnych nie było.

Ad 19.

Przewodniczący Rady poprosił Starostę o przedstawienie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.

Starosta poinformowała, że w okresie międzysesyjnym odbyło się pięć posiedzeń. Podjęto trzy uchwały w sprawie zmiany w budżecie na rok bieżący. Przyjęto projekt uchwały Rady w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na rok 2023. Przyjęto projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2023 – 2038. Rozpatrzono sprawy z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu. Dokonano rozstrzygnięcia zamówienia publicznego na utworzenie laboratorium zajęć praktycznych fotografii i multimediiów, doposażenie pracowni logistycznej, pracowni komputerowej, laboratorium CISCO oraz pracowni fotografii multimediiów do CKZiU w Międzyrzeczu. Rozpatrzono sprawy z zakresu gospodarki nieruchomościami. Ogłoszono zamówienie publiczne na wykonanie kompleksowej, bankowej obsługi Powiatu Międzyrzeckiego oraz jednostek organizacyjnych w okresie od 1 września 2023 do 31 sierpnia 2025 oraz podjęto uchwałę w sprawie powołania członków komisji przetargowej. Podjęto uchwałę w sprawie regulaminu naboru na wolne stanowiska kierowników powiatowych jednostek organizacyjnych niebędących jednostkami oświatowymi oraz Powiatowym Urzędem Pracy. Podjęto uchwałę w sprawie dokonania przesunięć środków finansowych PFRON. Podjęto uchwałę w sprawie zezwolenia na korzystanie z jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi. Podjęto uchwałę w sprawie wydania opinii o pozbawieniu odcinka drogi kategorii drogi powiatowej. Podjęto uchwałę w sprawie ogłoszenia przetargów na sprzedaż działek w obrębie Rokitno. Podjęto uchwałę w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Skwierzynie.

Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika o przedstawienie części finansowej.

Skarbnik przedstawił informację o uchwałach budżetowych podjętych przez Zarząd.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jakieś pytania do tych sprawozdań. Pytań nie było.

Ad 20.

Przewodniczący Rady powiedział, że nie wpłynęły żadne uwagi do protokołu z LIV sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 31 maja 2023 r. Protokół został przyjęty.

Ad 21.

W sprawach organizacyjnych i korespondencji do Rady Powiatu Przewodniczący poinformował, że wpłynęły dwa zaproszenia. Pierwsze do Pszczewa na Jarmark Magdaleński 22-23 lipca. Drugie dotyczyło obchodów Powiatowego Święta Policji 28 lipca w Sanktuarium w Rokitnie. Następną sesję zaplanowano 30 sierpnia 2023 r.

Starosta powiedziała, że warto jeszcze powiedzieć o wystawie jaka znajduje się obecnie na sali sesyjnej. Są to prace wykonane przez przedszkola, szkoły podstawowe i średnie w konkursie „Moje czyste miasto” zorganizowanym przez Liceum Ogólnokształcące w Międzyrzeczu pod patronatem Starosty.

Posiedzenie sesji zakończono o godz. 16²⁵.

Protokołował

Przewodniczący Rady Powiatu

Tomasz Jarmoliński